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НОВИНИ ВО БИОХЕМИСКИ И ИМУНОЛОШКИ ИСПИТУВАЊА

Биохемиските испитувања комплетно се 

испитуваа на три апарати COBAS-702 BECKMAN HITACHI. 

Новини се:ceruroplazmin,mikroalbuminuria IgA IgM

IgG C3,C4 IgE со triptaza I eozinofilen katjon, златен 

стандард за диjагноза на имунолошки и алеголошки

заболувања на респираторниte патишта кај деца и 

возрасни на апарат PHADIA 100.

Во имунолошкиот оддел тестовите се испитуваа 

на 4 автоматизирани апарати COBAS 602.

Се испитува широка палета од бројни 

имунолошки тестови како и широка палета од 

ендокринологија, новини кај тумор маркери за повеке 

системи и органи, коскени маркери ,комлетен профил на 

анемија и многу други најсовремени испитувања кои се 

неопходни за брза и точна дијагноза.

Резултатите се изработени за кратко време.      

По ревидирање и прегледани од  стручно лице резултатите 

се на увид до сите клинички оддели.



Заклучоци/Научени лекции

Лабораторијата располага со многу модерна и 

софистицирана опрема, со најсовремена преаналитичка фаза на 

примероците каде рачна работа скоро и да нема, со комплетна 

сепарација на серумите и автоматска прераспределба за 

останатите оддели во лабораторијата, со автоматски прилепен 

бар-код и мрежно поврзување на апаратите во интегриран систем.



ВИ БЛАГОДАРАМ

Мојот едукативен престој во оваа највисока клиничка институција  

за мене е посебен предизвик и поголемо искуство,збогатување со 

нови вештини, осознаване на нови техники и апарати,размена на 

знаења и искуство со колеги од други земји.


